ipsum etiam aeris temperie deservire facta
 uerat. **I**gitur cum ipse et exercitus bello armenico
 vehementer et acriter uigere: populos per
 urbes et vicus quibus diuina atque humana pro
 spera cuncta cessura legum suarum auctoritate
 commiserat: fames dira absque ulla misera
 tione vastabat. **I**n urbibus pro tante per dies
 singulos multitudines cadebant: ut nec
 loca ad sepulturas inuenirentur. **I**n agris
 vel vicis plerumque domus penitus vacue re
 mansere. **Q**ui si aliquis iminentem viden
 tes stragem filios suos ad urbem uenirent
 abduxerant: dum emptor moraretur: aut retra
 ctat etiam ipse moriturus accedere: cum libe
 ris suis quorum ex pretio alendos se speraue
 rant interibat. **A**lii uero dum radices her
 barum sectabant: earumque succis vitam sustenta
 bant: purgente inedia incaute letali aliquid
 haustu corrumpebant. **M**ulieres quoque matris
 familias et honesto loco nate: uel famis co
 gente pudoris oblite ad publicum stipitis
 petende gratia descendebant. **E**t quos vere
 cuncta aspiciere in facie hominum non sinebat ex
 petere aliquid cibi: uel etiam de manu rap
 ere fames cogebat. **Q**uia plerumque ita ex
 haustu incedebant: ut simulachra magis
 carne carentia quam homines putarent: colore te
 tro: luminibus in profundum demersis: huc atque
 illuc corpore nutabundi: et iam itaque lapsu
 ri ingrediebantur: nec uoce iam stipitis: sed uel
 timore trahendo spiritum deposcentes: ita ut non
 nunquam si forte fragmentum panis aliquis quod
 frui non liceret aspiceret: dum manum conat
 extendere: nec desiderium uires corporis perse
 quuntur: in medio conatus inualidi ictu fru
 strante caderet. **Q**ui si quos forte locupletium
 miseratione per motus impetiri aliquid cibi
 indigentibus uoluisset: restrictus et profocatus
 multitudine eorum: in quibus nemo erat qui re
 pellendus uideretur: deserebat inceptum: nec
 minime propositum per uim eorum quos inedia im
 pudentes effecerat ualebat implere. **I**nte
 rea per plateas omnes et angustioribus erat omnia
 repleta cadaveribus mortuorum: nec erat omni
 modo qui sepeliret: dum et ipsi qui adhuc super
 esse uidebantur morbo inualidi essent: et quasi
 continuo morituri. **E**x quo fiebat spectacu
 lum miserabile: ita ut quasi plurimum a canibus
 deuorarentur. **I**gitur due pestes validissime
 fames et lues: diuidebant sibi plerumque. **E**t

pauperiores quosque quibus quotidianus victus
 ope manuum querebat uelut uictos sibi
 et primos populabat inedia. **I**llos uero
 qui locupletes et referti opibus uidebantur lues
 sibi uelut proprios defendebat: ita ut uide
 res numerose familie domum intra breue tem
 pus ex uno in alterum contagione currente:
 extinctis omnibus uacua dereliqui. **S**ic di
 scretis quidem castris fames lucis: sed uno
 mortis exitu bellantes urbes atque agros
 vastabant. **N**ec extitit legum **D**arimianum
 et elationis atque arrogantie eius et iudicij
 de christianis habitum remuneratio. **N**ec il
 lius in deum pietas et religionis ut asse
 rebat celsus tradita maiestas. **T**ertium ut su
 perius diximus cum et inhumana mortuorum ca
 dauera quos fames consumperat in plateis
 iacerent: et quos lues usque ad unum interes
 merat: nihilominus insepulti in domibus
 manerent: qui uero superesse uidebantur uige
 rent inedia clamare omnes: et sponte christi
 anorum et pietate misericordiam impetrari: quod
 usque paulo ante extores patria et domo
 egerat nunc suppliciter exorare ut morte sibi
 solito uiuentibus alimoniam auxiliu[m] defe
 rant: mortuis insepultis sepulture iusta per
 soluant. **A**pod ipsos tamen modo miserationes
 ualere apud ipsos solos qui humanitas
 tatis sunt pietatisque seruari. **N**ec tam ueracem
 religionem: tam sanctam: tamque in omnibus profectam
 ullam esse quam uniuersis omnibus consulere: tam
 quam proinquis et primis suadeat. **N**ec esse a
 lium ullum propter christianorum deum profitebantur
Tum uero populi quibus reuera per dei gra
 tiam: quod maxime omnibus mirabile fuit: nec
 quos fames in aliquo: nec lues fuerat diuina
 ra: in nullo propter iniurie memores morte
 sibi solito et ad misericordiam etiam inimicorum
 preceptis diuicis instituti: proferre certatim
 unumquisque poterat cibos et suste
 tare ac reficere pereuntes: et non solum cibos
 cum eis sed et affectum participare. **E**x quo in
 digentibus etiam parua sufficere uidebantur qui
 cum magna pietatis affectione prebeantur.
Illos quoque qui morbo contagione laborant: ad
 quos nullus gentiliu[m]: nec proinquoque quod
 introibat: sedula et frequenter uisitatione cu
 rare nec pati omnimodo aliquid per contagium
 quippe quos gratia diuina circudaret: ca
 dauere quos mortuorum sepulturam deferre: et